[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 14  ноября  2013 г.

        № 96-II

О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении

администрации города Рязани,
утвержденное решением
Рязанского городского Совета
от 11.02.2008 № 87-III
          В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ                                 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:
          1. Внести в Положение о финансово-казначейском управлении администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 11.02.2008 № 87-III, следующие изменения:
          1) абзац пять пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

          « - осуществление внутреннего финансового контроля в пределах  полномочий, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

          2) в пункте 3.1:
          а) абзацы сорок – сорок три изложить в следующей редакции:

          « - осуществляет контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;

          - осуществляет контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному                 в платежном документе, представленном в Управление получателем средств бюджета города;

          - осуществляет контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета города;

          - проводит санкционирование операций;»;

          б) абзацы сорок четыре – сорок пять исключить.

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                   А.А. Кашаев
PAGE
2